



ที่ สนง. 012/2565

วันที่ 14 พฤศจิกายน 2565

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการสำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ซีเอสพี สตีลเซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานบริษัทฯ สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 บริษัทฯ มีขาดทุนสุทธิ จำนวน 91.69 ล้านบาท ปีก่อนมีกำไรสุทธิ จำนวน 127.97 ล้านบาท กำไรสุทธิลดลง จำนวน 219.66 ล้านบาท โดยมีสาเหตุหลักเกิดจาก

1. ด้านรายได้

รายได้รวม จำนวน 713.77 ล้านบาท ลดจากงวดเดียวกันของปีก่อน จำนวน 113.82 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 13.75 สาเหตุหลักเกิดจาก

รายได้จากการขาย จำนวน 713.72 ล้านบาท ลดจากงวดเดียวกันของปีก่อน จำนวน 113.24 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 13.69 สาเหตุมาจากราคาขายสินค้าถั่วเหลืองลดลงร้อยละ 4.86 เนื่องด้วยราคาตลาดของเหล็กปรับลดอย่างต่อเนื่อง และปริมาณขายลดลงร้อยละ 9.28 เมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อน ปริมาณการขายที่ลดลงเป็นผลมาจากความต้องการในประเทศที่ลดลงในช่วงฤดูฝนและภาวะน้ำท่วมรวมทั้งความไม่แน่นอนจากปัญหาเศรษฐกิจโลก ความขัดแย้งระหว่างรัสเซียและยูเครนที่ยังคงตึงเครียด ส่งผลให้ภาคอุตสาหกรรมการผลิตและบริโภคของผลิตภัณฑ์เหล็กชะลอตัวลง อุตสาหกรรมเหล็กในประเทศยังได้รับผลกระทบจากปัญหาดังกล่าวข้างต้น ส่งผลทำให้บริษัทมียอดขายที่ลดลง

2. ด้านค่าใช้จ่าย

ค่าใช้จ่ายรวม จำนวน 828.12 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน จำนวน 161.29 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 24.19 สาเหตุหลักเกิดจาก

2.1 ต้นทุนขายสินค้า จำนวน 772.53 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน จำนวน 150.46 ล้านบาท คิดเป็น ร้อยละ 24.19 เนื่องจากต้นทุนวัตถุดิบของบริษัทยังคงสูงและต้นทุนพลังงานที่เพิ่มสูงขึ้นด้วย รวมทั้งในไตรมาส 3/65 บริษัทบันทึกค่าเผื่อขาดทุนจากการลดมูลค่าสินค้า จำนวน 46.22 ล้านบาท เนื่องจากราคาขายสินค้าหลังวันสิ้นงวดปรับตัวลดลงตามสภาวะตลาด



บริษัท ซีเอสพี สตีลเซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน)
CSP STEEL CENTER PUBLIC COMPANY LIMITED

- 2.2 ค่าใช้จ่ายในการบริหาร จำนวน 21.40 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อน จำนวน 1.94 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 8.31 เนื่องจากการลดลงของค่าที่ปรึกษา และการตั้งค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญลูกหนี้การค้าที่ลดลง จึงส่งผลให้ค่าใช้จ่ายในการบริหารลดลง
- 2.3 ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน จำนวน 16.82 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน จำนวน 8.43 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 100.51 โดยเป็นขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจำนวน 16.67 ล้านบาท และเป็นขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่เกิดขึ้นจริงจำนวน 0.15 ล้านบาท เป็นผลมาจากค่าเงินบาทอ่อนค่าลง จากไตรมาสที่ 3 ปี 2564
- 2.4 ต้นทุนทางการเงิน จำนวน 11.11 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน จำนวน 3.49 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 45.85 เนื่องจากการเพิ่มขึ้นของเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินที่บริษัทฯ กู้มาใช้ในการซื้อสินค้าและวัตถุดิบ รวมถึงเงินหมุนเวียนภายในบริษัทฯ

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายวิรัชศักดิ์ ชัยสุพัฒน์)

กรรมการผู้จัดการ